2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Novembro de 2023.

NÚCLEO DE VILA VELHA

2ª Defensoria Cível de Vila Velha: 17.11 a 24.11.2023.

NÚCLEO DE GUARAPARI

Defensoria da Infância e Juventude de Guarapari:
21.11 a 04.12.2023.

Vitória, 14 de novembro de 2023
GILMAR ALVES BATISTA
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1205019

Conselho Superior

PORTARIA DPES Nº1281, DE 14 DE NOVEMBRO
DE 2023.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, na forma do art. 7º, XXI da Lei complementar
estadual nº 55/1994, CONVOCA o Conselho Superior
da Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
para a 12ª Sessão Ordinária (biênio 2022-2024) que
será realizada de forma híbrida - presencial (na sede
do Conselho) e virtual - no dia 17 de novembro de
2023, às 09h, com a seguinte pauta:

1 - ORDEM DO DIA
1.1 Processo 00005659/2023;
Relator: Ricardo Willian Parteli Rosa;
Assunto: Procedimento de escolha do
Corregedor-Geral para o biênio 2024-2025.
Situação: Votação a iniciar.

Vitória/ES, 14 de novembro de 2023.

VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO
Presidente do Conselho Superior

Defensor Público-Geral
Protocolo 1205029

Coordenação de Estágio Supervisionado

PORTARIA DPES Nº 1280 DE 14 DE NOVEMBRO
DE 2023

O COORDENADOR DE ESTÁGIO SUPERVISIONADO
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
faz publicar o (s) seguinte (s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
PÓS-GRADUAÇÃO DE ALINE LEMOS NASCIMENTO
DE 16.11.2023 a 15.11.2024, lotada na Coordenação
Temática de Direitos Humanos, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
PÓS-GRADUAÇÃO DE SAMILA SILVA FERNANDES
ROSA DE 16.11.2023 a 15.11.2024, lotada na 1ª
Defensoria Infância e Juventude de Linhares, no
turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE KARINA
MANOELITA MILANI DO NASCIMENTO DE 13.11.2023
a 12.11.2024, lotada na 2ª Defensoria Cível de
Linhares, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
FERNANDA ALEXANDRE DA CRUZ DE 16.11.2023 a
15.11.2024, lotada na 3ª Defensoria Criminal de Vila
Velha, no turno vespertino.

RECISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE MAYKE
MARQUETTI SUBTIL, a partir de 14.11.2023.

RECISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ALICIA
DAMICA GOMES PRATA, a partir de 14.11.2023.

RECISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ISABELLY
CRIVELARI MEIRELIS, a partir de 13.11.2023.

RECISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE NARA
SOSSAI SILVA, a partir de 16.11.2023.

Vitória, 14 de novembro de 2023
Leonardo Grobberio Pinheiro
Coordenador de Estágio Supervisionado

Protocolo 1204587

Publicações de Terceiros

MARTCAR REPARAÇÃO AUTOMOTIVA LTDA,
torna público que obteve a Licença Ambiental - PMV
por meio do processo nº 5656158/2025, para as
atividades: Serviços de lanternagem ou funilaria,
pintura, manutenção e reparação elétrica, instalação,
manutenção e reparação de acessórios para veículos
automotores. Endereço: Rua Manoel Pinheiro, nº 19,
São Cristóvão, Vitória/ES.

Protocolo 1196252

A empresa AMF Engenharia e Serviços Ltda torna
público que obteve da Secretaria de Meio Ambiente
- SEMAB, da Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves,
Licença Municipal Ambiental Única Nº 001/2023
para elaboração dos projetos básico e executivo e
execução da Ponte de Cachoeirinha e seus acessos,
sobre o Rio Benevente.

Protocolo 1198888

COMUNICADO

AUTO POSTO GUARAPARI LTDA, torna público
que Requereu a SEMAG, por meio do processo n°
29412/2023, Licença Ambiental de Regularização
(LAR), para Posto Revendedor de Combustíveis, troca
de óleo, lubrificação de veículos e loja de conveniência,
na localidade da Av. Governador Jones dos Santos
Neves, nº 15, Várzea Nova, no Mun. de Guarapari - ES.

Protocolo 1200980

RGM 2 COMERCIO DE PETROLEO LTDA, CNPJ
nº 34.765.133/0001-70, torna público que
está requerendo à PMVV/SEMMA, LMAR para
desenvolvimento da atividade de Posto revendedor
de combustíveis (cód.24.01) - Classe III, à Avenida
Carlos Lindenberg, 2423, Ibes - Vila Velha/ES.

Protocolo 1201634

Assembleia Geral Extraordinária
Edital de Convocação

O presidente, Eduardo Freitas Dias, da Associação
de Intervenção Familiar do ES, atendendo as
determinações do Estatuto Social convoca os
associados para participarem da Assembleia Geral

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 14 de Novembro de 2023 às 23:20:53 Código de Autenticação: 6cdcf198